Дело№5-50-140/2018
Постановление
о назначении административного наказания

04 сентября 2018 г.                                                                                                 г. Керчь

 Мировой судья судебного участка №50 Керченского  судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием помощника прокурора г. Керчи Буженинова Е.Э., а также лица, в отношении которого ведется производству по делу Климовой З.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении
Климовой Зинаиды Ивановны, /изъято/,
по признакам правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 Кодекса РФ об АП,
установил:

Председатель правления ЖСК «Гелиос-Керчь» Климова З.И. разместила не в полном объеме информацию, подлежащую в соответствии с законодательством РФ размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а именно не приняла меры к размещению сведений о платежных реквизитах ЖСК «Гелиос-Керчь» в ГИС ЖКХ.
В судебном заседании Климова З.И. вину в совершении инкриминируемого административного правонарушения признала, подтвердила обстоятельства, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, раскаялась, кроме того пояснила, что данное нарушение уже устранено.
Помощник прокурора города Керчи Буженинов Е.Э. поддержал доводы постановления о возбуждении дела об административном правонарушении и просил привлечь Климову З.И. к административной ответственности.
Выслушав участников процесса, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в деянии Климовой З.И. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ – неразмещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства или нарушение установленных законодательством Российской Федерации порядка, способов и (или) сроков размещения информации, либо размещение информации не в полном объеме, либо размещение недостоверной информации органами местного самоуправления, лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
По мимо признания Климовой З.И. своей вины, ее виновность в содеянном подтверждается: постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от 05 июля 2018 года, в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Климовой З.И. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения; письмом заместителя министра связи и массовых коммуникаций РФ от 18 мая 2018 года исх.№ МЕ-П23-165-11745, согласно которому ЖСК «Гелиос-Керчь» не разместило в ГИС ЖКХ информацию о своих платежных реквизитах.
С учетом изложенного мировой судья считает доказанной вину Климовой З.И. в размещении информации не в полном объеме лицом, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, которое обязано в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а квалификацию ее действий по ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ правильной, поскольку Климова З.И., являясь председателем правления ЖСК «Гелиос-Керчь», не внесла в ГИС ЖКХ информацию о платежных реквизитах кооператива в нарушение положений приказа Министерства связи и массовых коммуникаций РФ и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 февраля 2016 года № 74/114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
При назначении административного наказания должностному лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, условия жизни его семьи, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Климовой З.И. в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Климовой З.И. в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Климовой З.И. административное наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Признать председателя правления ЖСК «Гелиос-Керчь» Климову Зинаиду Ивановну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«09» октября  2018 г.